ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID -19) на территории городского округа город Бор

Нижегородской области (далее Комиссия).

20.07.2020
                                                 № 13

	Председатель:

Первый заместитель главы администрации городского округа г.Бор

Секретарь:

Заведующий отделом экономики администрации городского округа г. Бор
	А.В.Боровский
М.В.Супернак

	Присутствовали:

Заместитель главы администрации городского округа г.Бор, начальник управления ЖКХ и благоустройства

Директор департамента финансов администрации городского округа г.Бор

Начальник управления учета и отчетности администрации городского округа г.Бор

Начальник управления социальной политики администрации городского округа г.Бор

Начальник управления инвестиционной политики и развития бизнеса администрации городского округа г.Бор инвестиционный уполномоченный

Начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа г. Бор
Заведующий юридическим отделом администрации городского округа г.Бор

Заведующий отделом по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа г. Бор
Директор МАУ «Борский бизнес – инкубатор», помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей

	   А.Г.Ворошилов

Г.Д.Симакова

Г.В.Соколова

О.Ю.Ершова

А.В.Батурский

И.Н.Храмов
                                 Ю.И.Гельфанова

О.П.Алешина
                         А.С. Быстров

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам и на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.
II. О рассмотрении ходатайства ИП Голубевой Е.Н. от 20.07.2020г. об отзыве заявки         ИП Голубевой Е.Н. от 30.06.2020г. на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам.
III.О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.
I.СЛУШАЛИ:  М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу о рассмотрении заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам и на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности (далее – Субсидии).

К рассмотрению представлены 9 заявок организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  претендующих на получение
Субсидий, в том числе:

· 3 заявки на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Код и наименование вида экономической деятельности
	Количество сотрудников, давших согласие  на выполнение социально значимых работ (период выполнения работ)

	1
	ООО «Лина»
	5258119761
	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	11 чел.

(с 28.03.2020

по 30.06.2020)

	2
	Крестьянско-фермерское хозяйство

Замысловой Т.А.

	524600524761
	93 «Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений»
	1 чел.
(с 28.03.2020

по 30.06.2020)

	3
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	55.1   Деятельность гостиниц  и прочих мест для временного проживания

	2 чел.
(с 01.05.2020

по 30.06.2020)

	(протокол от 03.07.2020г.№11 –
6 чел. (с 01.05.2020

по 30.06.2020))

·  6 заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Код и наименование вида экономической деятельности

	1
	Индивидуальный предприниматель   Краснова Зинаида Яковлевна
	524603057699
	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков

	2
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	55.1   Деятельность гостиниц  и прочих мест для временного проживания

	3
	ООО «Малиновая  слобода»
	5246030808
	55.1   Деятельность гостиниц  и прочих мест для временного проживания

	4
	ООО  «Посейдон»

	5246035041
	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков

	5
	ОАО «Ладья-сервис»

	5246035299
	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков

	6
	Крестьянско-фермерское хозяйство

Замысловой Т.А.

	524600524761
	93 «Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений»

II.СЛУШАЛИ: М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу о рассмотрении ходатайства ИП Голубевой Е.Н. от 20.07.2020г. об отзыве заявки ИП Голубевой Е.Н. от 30.06.2020г. на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам.

Причина отказа ИП Голубевой Е.Н. от заявки на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам: отсутствие возможности выполнять социально значимые работы.
III.СЛУШАЛИ: М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу корректировки  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.

ИП Голубева Е.Н. и ООО «Ели – пили» предоставили в администрацию городского округа г.Бор  документы, подтверждающие осуществление затрат на оплату коммунальных услуг:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.

	протокол от 03.07.2020г. №11
	на 20.07.2020г.

	1
	Индивидуальный предприниматель Голубева Екатерина Николаевна

	524610574916
	5793,70

(с 28.03.2020

по 31.05.2020)
	5793,73

(с 28.03.2020

по 31.05.2020)

	2
	ООО «Ели-пили»

	5246034425
	79 100,71
(с 28.03.2020

по 17.06.2020)
	63 538,12

(с 28.03.2020

по 17.06.2020)

РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения заявок на предоставление Субсидий комиссия приняла решение:

1.Включить следующие организации в перечень лиц, имеющих право на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование
организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	ООО «Лина»
	5258119761
	624 820,46

(с 28.03.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	72 612,68

(с 01.05.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	(протокол от 03.07.2020г.№11 –

217 838,04

(с 01. 05. 2020

по 30.06.2020))

2.Сформировать список из вышеперечисленных организаций с перечнем работников, привлекаемых к выполнению социально значимых работ (далее – Список) и направить данный Список в управление по труду и занятости населения Нижегородской области.
3.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор внести в сводный реестр получателей субсидии  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности  изменения в объем субсидии (расчетный) ООО «Слобода Истейт»:

	№
n/n
	Наименование
организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	290 450,72
(с 01.05.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

4.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор заключить соглашения с вышеперечисленными организациями на предоставление  субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на соответствующий финансовый год до администрации городского округа город Бор Нижегородской области за счет средств областного бюджета.

5.Включить следующие организации в перечень организаций, имеющих право на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	Индивидуальный предприниматель   Краснова Зинаида Яковлевна
	524603057699
	19 580,11
(с 01.04.2020

по 31.05.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	97 891,11

(с 01.06.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	3
	ООО «Малиновая  слобода»
	5246030808
	135 928,24

(с 01.06.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	4
	ООО  «Посейдон»

	5246035041
	24 592,14

(с 01.06.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	5

	ОАО «Ладья-сервис»

	5246035299
	22 741,55

(с 01.06.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

6.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор заключить соглашения с вышеперечисленными организациями на предоставление  субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на соответствующий финансовый год до администрации городского округа город Бор Нижегородской области за счет средств областного бюджета.
7.Отказать КФХ Замысловой Т.А. ИНН 524600524761 во включении  в перечень лиц, имеющих право на получение Субсидий. Основания для отказа:
Согласно выписке  из ЕГРИП от 22.07.2020г.,  на дату  введения  режима повышенной готовности  (Указ  Губернатора  Нижегородской области от 13 марта 2020 г.№27), КФХ Замысловой Т.А. осуществляло деятельность  по кодам Общероссийского  классификатора  видов экономической деятельности:
· Основные:

- 01.43.1 Разведение  лошадей, ослов, мулов, лошаков;

· Дополнительные:

-01.45.1  Разведение овец и коз;

         - 68.20.2  Аренда  и управление  собственным  или арендованным нежилым недвижимым имуществом.

         Перечисленные выше ОКВЭД  не соответствуют требованиям предоставления  соответствующих Субсидий.

В  ЕГРИП 10.07.2020г. были  внесены записи о дополнительных  кодах  Общероссийского классификатора видов экономической деятельности КФХ Замысловой Т.А.:

-93.11 Деятельность  спортивных объектов;

-93.12 Деятельность спортивных клубов;

-93.29 Деятельность зрелищно-развлекательная прочая;

-93.29.9 Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки.

В заявлениях от 17 июля 2020г. на получение Субсидий за период с 28 марта по               30 июня 2020 года  указан    вид  экономической  деятельности  КФХ Замысловой Т.А: 93.29.9 «Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная  в другие группировки» (дата внесения  в ЕГРИП  записи  10.07.2020г.).

Таким образом, в период с 28 марта по 30 июня 2020 года  КФХ Замысловой Т.А.  не осуществляло субсидируемую деятельность по коду 93 «Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений», то есть не соответствовало требованиям к получателям, установленным п.п.11 п.2.1 Порядка 1 и  п.п.10 п.2.1  Порядка 2.
8.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор внести в сводный реестр получателей субсидии  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности  изменения в объем субсидии (расчетный) ИП Голубевой Е.Н. :
	№
n/n
	Наименование
организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	Индивидуальный предприниматель Голубева Екатерина Николаевна
	524610574916
	0,00
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

9.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор внести в сводный реестр получателей субсидии  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности изменения в объем субсидий (расчетный) ИП Голубевой Е.Н. и ООО «Ели – пили»:

	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии (расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	Индивидуальный предприниматель Голубева Екатерина Николаевна
	524610574916
	5793,73

(с 28.03.2020

по 31.05.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	ООО «Ели-пили»

	5246034425
	63 538,12

(с 28.03.2020

по 17.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

Председатель

                                  А.В.Боровский
Секретарь

М.В.Супернак